
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 608 | Página 1	           Segunda-feira, 09 de dezembro de 2019   Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.184, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019 
=

“Dispõe sobre a abertura de 
CRÉDITO ADICIONAL, no valor 
total de R$ 57.400,00, destinado a 
SUPLEMENTAR as dotações que 
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Artigo 1º, da LEI 
MUNICIPAL Nº 3.236, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019 
(Abertura de Créditos Orçamentários Suplementares, 
Adicionais a Porcentagem Disciplinada na L.D.O. e L.O.A. 
para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do 
Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da 
despesa orçamentária:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
005)	 R$ 1.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.012: Coordenação do Fundo Municipal de Assistência 
Social

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 079)	 R$ 20.000,00

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.301.0016.2.018: Manutenção da Assistência Hospitalar e Ambulatorial

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
126)	 R$ 8.700,00

Recurso: 1001 (Saúde – Manutenção: 15% da Saúde – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 310 (Saúde Geral)

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.305.0016.2.059: Incentivo Financeiro aos Est., Dist. Fed. e Municípios 
para a Vigilância em Saúde

3.3.90.36.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Ficha 152)	
R$ 2.700,00

Recurso: 1005 (Convênio Vinculado À Saúde – União)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 300 (Saúde)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

02: ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023: Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 182)	 R$ 2.600,00

Recurso: 1008 (Convênio Vinculado ao Ensino Fundamental – União)

Fonte de Recurso: 05 (Tansf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental – União)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04: FUNDEB

12.361.0011.2.026: Operacionalização do FunDEB – Ensino 
Fundamental (40%)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
221)	 R$ 10.800,00

Recurso: 1039 (Convênio Vinculado a Educação – Fun.D.E.B. Outros)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 262 (Educação: Fun.D.E.B. – Outros)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05: ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.362.0012.2.030: Manutenção do Ensino Médio

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 240)	 R$ 2.300,00

Recurso: 1062 (Convênio Vinculado Ensino Médio – União)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 230 (Ensino Médio)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

03: SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

17.512.0007.2.042: Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 608 | Página 2	           Segunda-feira, 09 de dezembro de 2019   Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 329)	 R$ 9.300,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 57.400,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços 
da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito 
Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no 
caput deste artigo, será coberto com recursos resultantes 
da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS vigentes:

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004: Serviços Administrativos e 
Pessoal

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica (Ficha 027)	 R$ 57.400,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTA DA ANULAÇÃO	 R$ 57.400,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Portarias

=PORTARIA Nº 9.260, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2019=

“Dispõe sobre a prorrogação 
das nomeações/contratações de 
servidores que especifica para 
atuação na função temporária de 
Agente de Controle da Dengue – 
Masculino e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Conforme o disposto no inciso VII do §3º do 
artigo 2º da Lei nº 2.230/02, e em virtude da necessidade 
da manutenção das atividades de combate ao mosquito 
Aedes Aegypti e dos programas de combate à Dengue e 
Zika, em especial em virtude do grande surto epidêmico 
constatado no Município de Morro Agudo em 2019 
(inclusive com óbitos registrados em decorrência da 
referida doença) e tendo em vista que existe edital de 
concurso público para provimento de cargos efetivos de 
natureza semelhante, já com data prevista de aplicação 
das provas e, finalmente, sendo a saúde pública direito do 
cidadão e dever do Poder Público, bem como a gravidade 
das demais doenças transmitidas pelo inseto referido 
(Dengue, Zika, Chikungunya e Febre da Floresta), ficam 
prorrogadas de 10/12/2019 até o dia 31/05/2020 as 
nomeações/contratações dos AGENTES DE CONTROLE 
DA DENGUE - MASCULINO abaixo discriminados:

NOME CPF PORTARIA DE 
VÍNCULO ATIVO

ADIVALDO DE ARAGÃO 
JUNIOR 433.285.708-96 9.024/19

BRUNO GABRIEL 
FERREIRA PINHEIRO 427.954.528-63 9.065/19

BRUNO HENRIQUE 
BELENTANI 433.778.568-03 9.071/19

ELIAS MOTTA 414.972.458-00 9.026/19
JOÃO VICTOR JORGE 403.625.548-70 9.071/19

LEONARDO JOSÉ 
SEGANTINI PEREIRA 435.140.098-64 9.028/19

MARCOS ANTÔNIO DE 
SOUZA REIS JUNIOR 394.178.518-45 9.065/19

RENAN AUGUSTO 
TEIXEIRA 461.537.818-10 9.023/19



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 608 | Página 3	           Segunda-feira, 09 de dezembro de 2019   Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

RICARDO ALEXANDRE 
PEREIRA JÚNIOR 442.562.888-80 9.071/19

TIAGO DONIZETE DOS  
SANTOS 420.693.598-08 9.023/19

Art.2º A vigência da nomeação prorrogada pelo 
artigo 1º desta portaria pode ser interrompida caso seja 
convocado candidato aprovado Concurso Público nº 
001/2019, respeitando a ordem classificatória, e em cargo 
com atribuições compatíveis às desempenhadas pelos 
servidores contratados temporariamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação retroagindo efeitos a partir da data do ato 
retificado.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE DEZEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

=PORTARIA Nº 9.261, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2019=

“Dispõe sobre a prorrogação 
das nomeações/contratações de 
servidores que especifica para 
atuação na função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde e dá 
outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Conforme a necessidade de manutenção de 
profissionais para atuação na equipe de operacionalização 
das atividades do Programa “Estratégia Saúde da Família 
- ESF”, do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
- PACS e de convênios e programas vinculados à Política 
Nacional de Atenção Básica do Ministério da Saúde, com 
regulamentação aprovada pela Portaria nº 2.488, de 
21/10/2011, do Ministério da Saúde e, com fundamento 
no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e nas Leis 
Municipais nºs 2.230/2002 e tendo em vista que existe 

edital de concurso público para provimento de cargos 
efetivos de natureza semelhante, já com data prevista 
de aplicação das provas e, finalmente, sendo a saúde 
pública direito do cidadão e dever do Poder Público, 
ficam prorrogadas de 10/12/2019 até o dia 31/05/2020 as 
nomeações/contratações dos AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE abaixo discriminados:

NOME CPF PORTARIA DE 
VÍNCULO ATIVO

ALINE DAIANA ALVES 330.284.048-93 7833/14
BRUNA LIMA DE PAULA 431.619.468-20 7833/14

BRUNA SILVA 369.038.528-83 7833/14
EDNA APARECIDA DE MELO 162.064.998-55 7833/14
ELAINE CRISTINA DA SILVA 

SANTOS 294.449.058-37 7833/14

ELIETE GRANADO 
BORTOLETO 292.523.278-78 7833/14

ERICA PERUSSI 
GUIMARÃES 258.058.978-30 7833/14

FRANCIELE CRISTINA 
GONÇALVES ARDT 318.663.698-14 7833/14

GABRIELA GONÇALVES 
LEITE 388.655.958-09 7833/14

GEISE KARINA DO 
NASCIMENTO MENDONÇA 356.910.618-79 7833/14

GRASIELE FERREIRA 
RAMOS 367.056.358-00 7833/14

GRAZIELA FARIA DE PAULA 433.736.248-78 7833/14
LAIS RAFAELA LUIZ 397.376.108-65 7833/14

LUCIANA BORTOLETE DE 
OLIVEIRA 342.987.428-90 7833/14

MARCELA BRUMATTI 
CARMINATI 400.110.238-21 7833/14

MARIA DE FÁTIMA NUNES 
DO NASCIMENTO 012.255.243-18 7833/14

MARIA JUDITH DE OLIVEIRA 
NUNES 380.946.598-40 7833/14

MARIA RITA DO ROSARIO 
FERREIRA 204.041.068-62 7833/14

ROSANGELA APARECIDA 
FICHER 035.874.858-52 7833/14

VANESSA GRACIELE DA 
SILVA BONFIM 368.061.478-01 7833/14

ALESSANDRA RODRIGUES 
DE SOUSA 406.834.598-80 8135/15

JEFFERSON JUNIOR RUA 414.922.958-92 8135/15
NARA CRISTINA TOMODA 

SOUZA 083.252.748-32 8135/15

LUCIANA CRISTINA DOS 
SANTOS 223.625.638-80 8149/15

MAGDA APARECIDA 
CARDOSO DOS SANTOS 223.036.368-92 8149/15

ANDREIA APARECIDA DA 
SILVA MARÇAL 226.519.328-33 8257/16

MARLI SILVA 081.469.078-57 8257/16
SHEILA CRISTINA LEONARDI 213.365.468-24 8257/16



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 608 | Página 4	           Segunda-feira, 09 de dezembro de 2019   Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

TEREZINHA DE LOURDES 
SOUZA 047.927.308-13 8257/16

Art.2º A vigência da nomeação prorrogada pelo 
artigo 1º desta portaria pode ser interrompida caso seja 
convocado candidato aprovado Concurso Público nº 
001/2019, respeitando a ordem classificatória, e em cargo 
com atribuições compatíveis às desempenhadas pelos 
servidores contratados temporariamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação retroagindo efeitos a partir da data do ato 
retificado.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE DEZEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

=PORTARIA Nº 9.262, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2019=

“Dispõe sobre a prorrogação 
das nomeações/contratações de 
servidores que especifica e dá outras 
providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Conforme o disposto no inciso VII do §3º e §4º do 
artigo 2º da Lei nº 2.230/02, e em virtude da necessidade 
da manutenção das atividades de desenvolvidas no 
âmbito da saúde pública municipal e daí a necessidade 
de manutenção dos PROFISSIONAIS DE SAÚDE e 
tendo em vista que existe edital de concurso público para 
provimento de cargos efetivos de natureza idêntica ou 
semelhante, já com data prevista de aplicação das provas 
e, finalmente, sendo a saúde pública direito do cidadão e 
dever do Poder Público, ficam prorrogadas de 10/12/2019 
até o dia 31/05/2020 as nomeações/contratações das 
funções temporárias abaixo discriminadas, oriundas do 
Processo Seletivo nº 003/18, conforme a seguir:

NOME DO SERVIDOR CPF Função temporária
Ato de 

vínculo ativo

AMANDA MARCÓRIO TOURO 
BLANCO PANNELLINI

395.946.698-61
AUXILIAR DE 

FARMÁCIA
8.963/18

ANA BEATRIZ BASTOS DE 
SOUZA

418.361.778-28 FISIOTERAPEUTA 9.061/19

ANA CAROLINA ZANIN 
SACOMAN KURIHARA

264.407.198-40
MÉDICO CLÍNICO 

GERAL
8.963/18

ANÁLIA SULAMITA CASABONA 
FORTUNATO

144.430.168-30
CIRURGIÃO 
DENTISTA

8.963/18

ANDRÉ ANTÔNIO BATISTA 092.366.376-20
MÉDICO 

UROLOGISTA
8.963/18

ANDREZA ARANTES CARDOSO 275.278.278-07
AUXILIAR DE 

FARMÁCIA
8.963/18

BRENDA JORGE 457.464.128-21 NUTRICIONISTA 8.969/18

CAMILA RENAULT QUARESEMIN 288.914.918-88 MÉDICO PEDIATRA 8.969/18

CAROLINE SANCHES ZANI 
RIBEIRO

409.493.578-98 NUTRICIONISTA 8.963/18

CÉLIO HENRIQUE FARIA 
CORDEIRO DE CARVALHO

366.262.678-09
MÉDICO 

OFTALMOLOGISTA
8.969/18

ELIANA GONÇALVES MOTTA 
OLIVEIRA

274.989.598-79
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
8.963/18

FABIANA FELISBERTO TRABA 278.998.328-37 ENFERMEIRO 8.963/18

GUSTAVO LUIZ BALTHAZAR 
NARDOTTO

218.659.138-39
MÉDICO 

GINECOLOGISTA E 
OBSTETRA

8.969/18

HÉLVIO ANTONIO VENTURI 
FERREIRA

028.364.158-43
MÉDICO 

GINECOLOGISTA E 
OBSTETRA

8.981/18

JESSICA ZAMPIERI 442.427.618-05
AUXILIAR DE 

FARMÁCIA
9.061/19

KATIUCI CRISTINA TIBÚRCIO 343.688.158-90
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
8.971/18

LETÍCIA MARQUES TONDINI 
MIAN

387.281.648-90
CIRURGIÃO 
DENTISTA

8.973/18

LETÍCIA MICAELE OTÁVIO DE 
MORAIS

441.794.418-02
AUXILIAR DE 

DENTISTA
8.963/18

MANAÍRA FIALHO DE 
CARVALHO

383.790.818-62 FISIOTERAPEUTA 8.963/18

MARCELO APARECIDO 
FERREIRA DE SOUZA

347.436.068-02 FISIOTERAPEUTA 9.003/19

MÁRCIO ANDREI DE PAULA 408.758.628-61
AUXILIAR DE 

FARMÁCIA
8.963/18

MARIA EDUARDA ROCHA 
MARUNO

384.309.108-08
MÉDICO CLÍNICO 

GERAL
8.963/18

MARIANA FARINHA 
NASCIMENTO VIEIRA

315.348.748-01
CIRURGIÃO 
DENTISTA

8.969/18

MARLUCIA GUEDES DE MELO 
GALDINO

329.144.988-61
AUXILIAR DE 

DENTISTA
8.963/18

MARY JANE BOORATI ALVES 438.971.668-95 FISIOTERAPEUTA 8.971/18

NATÁLIA RENAULT 
QUARESEMIN

322.093.228-20
MÉDICO CLÍNICO 

GERAL
8.969/18

RENATA DA SILVA DAVID 284.187.718-36 ENFERMEIRO 8.973/18

RENATA GARCIA DE MORAIS 
SILVA

336.141.588-88
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
8.963/18

ROSELI RIBEIRO AVELAR 
PEREIRA

088.504.398-73 ENFERMEIRO 8.971/18

RUTE INÁCIA DE FARIA MANOEL 098.853.228-09 ENFERMEIRO 8.971/18

SIMEIA MARTINS 091.651.298-30 ENFERMEIRO 8.971/18

SUSANA CRISTINA BORGES 
PONTES CARMANHAN

376.869.228-04 ENFERMEIRO 8.963/18

TALITA ALESSANDRA CARDOSO 421.947.248-77
TERAPEUTA 

OCUPACIONAL
8.963/18



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 608 | Página 5	           Segunda-feira, 09 de dezembro de 2019   Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

THIAGO ALVES HUNGARO 322.056.078-47
MÉDICO CLÍNICO 

GERAL
8.963/18

VALÉRIA PEIXOTO SILVA 
OCTÁVIO

081.794.966-60
AUXILIAR DE 

DENTISTA
8.963/18

VÂNIA CRISTINA ARAÚJO DA 
SILVA

376.107.078-05
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
8.963/18

YOSHIO SAGATA 074.825.456-03
MÉDICO 

CIRURGIÃO GERAL
8.963/18

Art.2º A vigência da nomeação prorrogada pelo 
artigo 1º desta portaria pode ser interrompida caso seja 
convocado candidato aprovado Concurso Público nº 
001/2019, respeitando a ordem classificatória, e em cargo 
com atribuições compatíveis às desempenhadas pelos 
servidores contratados temporariamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação retroagindo efeitos a partir da data do ato 
retificado.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE DEZEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Comunicados

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Saúde informa que a 

realização da prestação de contas de sua pasta, referente 
ao 2º quadrimestre de 2019 acontecerá no dia 11 de 
dezembro de 2019 ano às 19h, na Câmara Municipal de 
Morro Agudo.

A sessão será aberta à toda população, ficando, 
assim, todos os interessados convidados.

Morro Agudo, SP, 09 de dezembro de 2019.

BRUNO FERNANDES DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde


		2019-12-09T18:39:16-0300




